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100 - RECURSOS ORDINÁRIOSFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 12.529.858,60

1.1.0.0.00.0.0 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.057.000,00

1.1.1.0.00.0.0 IMPOSTOS 898.000,00

1.1.1.3.00.0.0 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER  
NATUREZA

174.580,00

1.1.1.3.03.0.0 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 174.580,00

1.1.1.3.03.1.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 174.000,00

1.1.1.3.03.4.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos -  
Principal

580,00

1.1.1.8.00.0.0 IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 723.420,00

1.1.1.8.01.0.0 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 282.210,00

1.1.1.8.01.1.1 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 108.000,00

1.1.1.8.01.1.2 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 5.800,00

1.1.1.8.01.1.3 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 46.110,00

1.1.1.8.01.4.1 Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos  
Reais sobre Imóveis - Principal

122.300,00

1.1.1.8.02.0.0 IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS  
E SERVIÇOS

441.210,00

1.1.1.8.02.3.1 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 427.000,00

1.1.1.8.02.3.2 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 1.740,00

1.1.1.8.02.3.3 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 10.150,00

1.1.1.8.02.3.4 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e  
Juros

2.320,00

1.1.2.0.00.0.0 TAXAS 158.000,00

1.1.2.1.00.0.0 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 138.000,00

1.1.2.1.01.0.0 TAXAS DE INSPEÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO 138.000,00

1.1.2.1.01.1.1 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 138.000,00

1.1.2.2.00.0.0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 20.000,00

1.1.2.2.01.0.0 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 20.000,00

1.1.2.2.01.1.1 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 20.000,00

1.1.3.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 1.000,00

1.1.3.8.00.0.0 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA - ESPECÍFICA E/M 1.000,00

1.1.3.8.99.0.0 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.000,00

1.1.3.8.99.1.1 Outras Contribuições de Melhoria - Principal 1.000,00

1.2.0.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÕES 123.000,00

1.2.4.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO  
PÚBLICA

123.000,00

1.2.4.0.00.1.1 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 123.000,00

1.3.0.0.00.0.0 RECEITA PATRIMONIAL 300.000,00

1.3.2.0.00.0.0 VALORES MOBILIÁRIOS 300.000,00

1.3.2.1.00.0.0 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 300.000,00

1.3.2.1.00.1.1 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 300.000,00

1.4.0.0.00.0.0 RECEITA AGROPECUÁRIA 11.000,00

1.4.0.0.00.1.1 Receita Agropecuária - Principal 11.000,00

1.5.0.0.00.0.0 RECEITA INDUSTRIAL 50.000,00

1.5.0.0.00.1.1 Receita Industrial - Principal 50.000,00

1.6.0.0.00.0.0 RECEITA DE SERVIÇOS 39.957,00

1.6.1.0.00.0.0 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 9.957,00

1.6.1.0.01.0.0 SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 9.957,00

1.6.1.0.01.1.1 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal 9.957,00

1.6.2.0.00.0.0 SERVIÇOS E ATIVIDADES REFERENTES À NAVEGAÇÃO E AO  
TRANSPORTE

30.000,00

1.6.2.0.02.0.0 SERVIÇOS DE TRANSPORTE 30.000,00

1.6.2.0.02.1.1 Serviços de Transporte - Principal 30.000,00
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1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 10.918.901,60

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 8.681.677,60

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 8.681.677,60

1.7.1.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 8.479.377,60

1.7.1.8.01.2.1 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal -  
Principal

7.446.377,60

1.7.1.8.01.3.1 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue  
no mês de dezembro - Principal

518.000,00

1.7.1.8.01.4.1 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue  
no mês de julho - Principal

370.000,00

1.7.1.8.01.5.1 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 145.000,00

1.7.1.8.02.0.0 TRANSFERÊNCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA  
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

182.000,00

1.7.1.8.02.6.1 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP - Principal 182.000,00

1.7.1.8.06.0.0 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº  
87/96

20.300,00

1.7.1.8.06.1.1 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 -  
Principal

20.300,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

2.212.024,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 2.212.024,00

1.7.2.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 1.212.024,00

1.7.2.8.01.1.1 Cota-Parte do ICMS - Principal 630.424,00

1.7.2.8.01.2.1 Cota-Parte do IPVA - Principal 541.000,00

1.7.2.8.01.3.1 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 40.600,00

1.7.2.8.99.0.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 1.000.000,00

1.7.2.8.99.1.1 Outras Transferências dos Estados - Principal 1.000.000,00

1.7.3.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES 25.200,00

1.7.3.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS - ESPECÍFICA E/M 25.200,00

1.7.3.8.02.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 25.200,00

1.7.3.8.02.1.1 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal 25.200,00

1.9.0.0.00.0.0 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 30.000,00

1.9.2.0.00.0.0 INDENIZAÇÕES, RESTITUIÇÕES E RESSARCIMENTOS 20.000,00

1.9.2.2.00.0.0 RESTITUIÇÕES 20.000,00

1.9.2.2.99.0.0 OUTRAS RESTITUIÇÕES 20.000,00

1.9.2.2.99.1.1 Outras Restituições - Principal 20.000,00

1.9.9.0.00.0.0 DEMAIS RECEITAS CORRENTES 10.000,00

1.9.9.0.99.0.0 OUTRAS RECEITAS 10.000,00

1.9.9.0.99.1.1 Outras Receitas - Primárias - Principal 10.000,00

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 5.040,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 5.040,00

2.4.3.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES 5.040,00

2.4.3.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS E DE SUAS ENTIDADES 5.040,00

2.4.3.8.01.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE MUNICÍPIOS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 5.040,00

2.4.3.8.01.1.1 Transferências de Municípios a Consórcios Públicos - Principal 5.040,00

12.534.898,60TOTAL FONTE DE RECURSO

101 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À EDUCAÇÃOFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 10.773.590,30

1.1.0.0.00.0.0 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 379.600,00

1.1.1.0.00.0.0 IMPOSTOS 379.600,00

1.1.1.3.00.0.0 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER  
NATUREZA

78.260,00

1.1.1.3.03.0.0 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 78.260,00

1.1.1.3.03.1.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 78.000,00

1.1.1.3.03.4.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - 260,00
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Principal

1.1.1.8.00.0.0 IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 301.340,00

1.1.1.8.01.0.0 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 97.370,00

1.1.1.8.01.1.1 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 26.000,00

1.1.1.8.01.1.2 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 2.600,00

1.1.1.8.01.1.3 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 20.670,00

1.1.1.8.01.4.1 Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos  
Reais sobre Imóveis - Principal

48.100,00

1.1.1.8.02.0.0 IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS  
E SERVIÇOS

203.970,00

1.1.1.8.02.3.1 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 197.600,00

1.1.1.8.02.3.2 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 780,00

1.1.1.8.02.3.3 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 4.550,00

1.1.1.8.02.3.4 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e  
Juros

1.040,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 10.393.990,30

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 6.667.790,30

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 6.667.790,30

1.7.1.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 6.658.690,30

1.7.1.8.01.2.1 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal -  
Principal

6.281.690,30

1.7.1.8.01.3.1 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios – 1% Cota entregue  
no mês de dezembro - Principal

182.000,00

1.7.1.8.01.4.1 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota entregue  
no mês de julho - Principal

130.000,00

1.7.1.8.01.5.1 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 65.000,00

1.7.1.8.06.0.0 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº  
87/96

9.100,00

1.7.1.8.06.1.1 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 -  
Principal

9.100,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

3.726.200,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 3.726.200,00

1.7.2.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 3.726.200,00

1.7.2.8.01.1.1 Cota-Parte do ICMS - Principal 3.000.000,00

1.7.2.8.01.2.1 Cota-Parte do IPVA - Principal 708.000,00

1.7.2.8.01.3.1 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 18.200,00

9.0.0.0.00.0.0 RETIFICAÇÕES DE RECEITAS CORRENTES -5.005.000,00

9.7.0.0.00.0.0 DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

-5.005.000,00

9.7.1.0.00.0.0 DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

-3.497.000,00

9.7.1.8.00.0.0 DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO -3.497.000,00

9.7.1.8.01.0.0 DEDUÇÕES DA PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO -3.490.000,00

9.7.1.8.01.2.1 Dedução da Cota-Parte do Fundo de Participação dos Munic¡pios -  
Cota Mensal - Principal

-3.440.000,00

9.7.1.8.01.5.1 Dedução da Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial  
Rural - Principal

-50.000,00

9.7.1.8.06.0.0 DEDUÇÕES DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS -  
DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96

-7.000,00

9.7.1.8.06.1.1 Dedução  da Transferência Financeira do ICMS Desoneração - Lei  
Complementar 87/96

-7.000,00

9.7.2.0.00.0.0 DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO  
DISTRITO FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

-1.508.000,00

9.7.2.8.00.0.0 DEDUÇÕES DAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS -1.508.000,00

9.7.2.8.01.0.0 DEDUÇÕES DA PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS -1.508.000,00

9.7.2.8.01.1.1 Dedução da Cota-Parte do ICMS - Principal -1.194.000,00

9.7.2.8.01.2.1 Deduções Da Cota-parte Do Ipva - Principal -300.000,00

9.7.2.8.01.3.1 Deduções Da Cota-parte Do Ipi - Municípios - Principal -14.000,00
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5.768.590,30TOTAL FONTE DE RECURSO

102 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÚDEFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 6.365.708,10

1.1.0.0.00.0.0 IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 246.400,00

1.1.1.0.00.0.0 IMPOSTOS 246.400,00

1.1.1.3.00.0.0 IMPOSTOS SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER  
NATUREZA

48.160,00

1.1.1.3.03.0.0 IMPOSTO SOBRE A RENDA - RETIDO NA FONTE 48.160,00

1.1.1.3.03.1.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 48.000,00

1.1.1.3.03.4.1 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos -  
Principal

160,00

1.1.1.8.00.0.0 IMPOSTOS ESPECÍFICOS DE ESTADOS/DF MUNICÍPIOS 198.240,00

1.1.1.8.01.0.0 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMÔNIO PARA ESTADOS/DF/MUNICÍPIOS 58.920,00

1.1.1.8.01.1.1 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 16.000,00

1.1.1.8.01.1.2 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 600,00

1.1.1.8.01.1.3 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 12.720,00

1.1.1.8.01.4.1 Imposto sobre Transmissão “Inter Vivos” de Bens Imóveis e de Direitos  
Reais sobre Imóveis - Principal

29.600,00

1.1.1.8.02.0.0 IMPOSTOS SOBRE A PRODUÇÃO, CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS  
E SERVIÇOS

139.320,00

1.1.1.8.02.3.1 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 135.400,00

1.1.1.8.02.3.2 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 480,00

1.1.1.8.02.3.3 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa 2.800,00

1.1.1.8.02.3.4 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Dívida Ativa - Multas e  
Juros

640,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 6.119.308,10

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 3.517.532,10

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 3.517.532,10

1.7.1.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 3.511.932,10

1.7.1.8.01.2.1 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal -  
Principal

3.471.932,10

1.7.1.8.01.5.1 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 40.000,00

1.7.1.8.06.0.0 TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS – DESONERAÇÃO – L.C. Nº  
87/96

5.600,00

1.7.1.8.06.1.1 Transferência Financeira do ICMS – Desoneração – L.C. Nº 87/96 -  
Principal

5.600,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

2.601.776,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 2.601.776,00

1.7.2.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 2.601.776,00

1.7.2.8.01.1.1 Cota-Parte do ICMS - Principal 2.339.576,00

1.7.2.8.01.2.1 Cota-Parte do IPVA - Principal 251.000,00

1.7.2.8.01.3.1 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 11.200,00

6.365.708,10TOTAL FONTE DE RECURSO

116 - CONTRIBUIÇÃO DE INTERVENÇÃO DO DOMÍNIO ECONÔMICO (CIDE)FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 50.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 50.000,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

50.000,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 50.000,00

1.7.2.8.01.0.0 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 50.000,00

1.7.2.8.01.4.1 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico -  
Principal

50.000,00

50.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO
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117 - CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (COSIP)FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 315.000,00

1.2.0.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÕES 315.000,00

1.2.4.0.00.0.0 CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO  
PÚBLICA

315.000,00

1.2.4.0.00.1.1 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - Principal 315.000,00

315.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

118 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB PARA APLICAÇÃO NA REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO EM  
EFETIVO EXERCÍCIO NA EDUCAÇÃO BÁSICA

FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 4.410.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 4.410.000,00

1.7.5.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 4.410.000,00

1.7.5.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS -  
ESPECÍFICA E/M

4.410.000,00

1.7.5.8.01.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO  
DOS PROFISSIONAIS

4.410.000,00

1.7.5.8.01.1.1 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e  
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos  
Profissionais

4.410.000,00

4.410.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

119 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB PARA APLICAÇÃO EM OUTRAS DESPESAS DA EDUCAÇÃO BÁSICAFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 1.890.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.890.000,00

1.7.5.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS 1.890.000,00

1.7.5.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS -  
ESPECÍFICA E/M

1.890.000,00

1.7.5.8.01.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO  
DOS PROFISSIONAIS

1.890.000,00

1.7.5.8.01.1.1 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e  
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos  
Profissionais

1.890.000,00

1.890.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

122 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À EDUCAÇÃOFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 1.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.000,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 1.000,00

1.7.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.10.2.1 Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a Programas de  
Educação - Principal

1.000,00

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 9.000,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 9.000,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.000,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 1.000,00

2.4.1.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

1.000,00

2.4.1.8.10.2.1 Transferências de Convênio da União destinadas a Programas de  
Educação - Principal

1.000,00

2.4.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

8.000,00

2.4.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE  
SUAS ENTIDADES

8.000,00
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2.4.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

8.000,00

2.4.2.8.10.2.1 Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de  
Educação - Principal

8.000,00

10.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

123 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À SAÚDEFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 6.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 6.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 5.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 5.000,00

1.7.1.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

5.000,00

1.7.1.8.10.1.1 Transferências de Convênios da União para o Sistema Único de Saúde  
– SUS - Principal

5.000,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 1.000,00

1.7.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.10.1.1 Transferências de Convênio dos Estados para o Sistema Único de  
Saúde – SUS - Principal

1.000,00

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 102,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 102,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 101,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 101,00

2.4.1.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

101,00

2.4.1.8.10.1.1 Transferências de Convênio da União para o Sistema Único de Saúde –
SUS - Principal

101,00

2.4.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

1,00

2.4.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE  
SUAS ENTIDADES

1,00

2.4.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

1,00

2.4.2.8.10.1.1 Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único de  
Saúde – SUS - Principal

1,00

6.102,00TOTAL FONTE DE RECURSO

124 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS NÃO RELACIONADOS À EDUCAÇÃO, À SAÚDE NEM À ASSISTÊNCIA SOCIALFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 151.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 151.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 150.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 150.000,00

1.7.1.8.99.0.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 150.000,00

1.7.1.8.99.1.1 Outras Transferências da União - Principal 150.000,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 1.000,00

1.7.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

1.000,00

1.7.2.8.10.9.1 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal 1.000,00

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 8.324.101,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 8.324.101,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 8.014.101,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 8.014.101,00

2.4.1.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

8.014.101,00
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2.4.1.8.10.5.1 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de  
Saneamento Básico - Principal

1.000,00

2.4.1.8.10.6.1 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Meio  
Ambiente - Principal

300.000,00

2.4.1.8.10.9.1 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 7.713.101,00

2.4.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

310.000,00

2.4.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, E DE  
SUAS ENTIDADES

310.000,00

2.4.2.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS E DO DISTRITO  
FEDERAL E DE SUAS ENTIDADES

310.000,00

2.4.2.8.10.5.1 Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Programas de  
Saneamento Básico - Principal

10.000,00

2.4.2.8.10.9.1 Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal 300.000,00

8.475.101,00TOTAL FONTE DE RECURSO

129 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FNAS)FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 566.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 566.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 566.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 566.000,00

1.7.1.8.04.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE  
ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS

566.000,00

1.7.1.8.04.1.1 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social –
FNAS - Principal

566.000,00

566.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

142 - TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIALFONTE DE RECURSO ...:

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 400.000,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 400.000,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 400.000,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 400.000,00

2.4.1.8.10.0.0 TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS DA UNIÃO E DE SUAS  
ENTIDADES

400.000,00

2.4.1.8.10.9.1 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 400.000,00

400.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

143 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERÊNTES AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE)FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 10.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 10.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 10.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 10.000,00

1.7.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

10.000,00

1.7.1.8.05.2.1 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto  
na Escola – PDDE - Principal

10.000,00

10.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

144 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERÊNTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  
(PNAE)

FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 180.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 180.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 180.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 180.000,00

1.7.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

180.000,00

1.7.1.8.05.3.1 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de  
Alimentação Escolar – PNAE - Principal

180.000,00
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180.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

145 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERÊNTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE  
ESCOLAR (PNATE)

FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 140.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 140.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 140.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 140.000,00

1.7.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

140.000,00

1.7.1.8.05.4.1 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de  
Apoio ao Transporte do Escolar – PNATE - Principal

140.000,00

140.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

146 - OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDEFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 73.500,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 73.500,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 73.500,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 73.500,00

1.7.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

73.500,00

1.7.1.8.05.9.1 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento  
da Educação – FNDE - Principal

73.500,00

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 451.100,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 451.100,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 451.100,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 451.100,00

2.4.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DESTINADOS A PROGRAMAS  
DE EDUCAÇÃO

451.100,00

2.4.1.8.05.1.1 Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação -  
Principal

451.100,00

524.600,00TOTAL FONTE DE RECURSO

147 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃOFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 453.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 453.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 453.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 453.000,00

1.7.1.8.05.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DO  
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE

453.000,00

1.7.1.8.05.1.1 Transferências do Salário-Educação - Principal 453.000,00

453.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

148 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO BÁSICAFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 1.867.300,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 1.867.300,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 1.867.300,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 1.867.300,00

1.7.1.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS – REPASSES FUNDO A FUNDO

1.867.300,00

1.7.1.8.03.1.1 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS –
Repasses Fundo a Fundo - Principal

1.867.300,00

1.867.300,00TOTAL FONTE DE RECURSO

149 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E  
HOSPITALAR

FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 916.100,00
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1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 916.100,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 916.100,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 916.100,00

1.7.1.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS – REPASSES FUNDO A FUNDO

916.100,00

1.7.1.8.03.1.1 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS –
Repasses Fundo a Fundo - Principal

916.100,00

916.100,00TOTAL FONTE DE RECURSO

150 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDEFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 194.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 194.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 194.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 194.000,00

1.7.1.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS – REPASSES FUNDO A FUNDO

194.000,00

1.7.1.8.03.1.1 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS –
Repasses Fundo a Fundo - Principal

194.000,00

194.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

151 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICAFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 133.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 133.000,00

1.7.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 133.000,00

1.7.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO - ESPECÍFICA E/M 133.000,00

1.7.1.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS – REPASSES FUNDO A FUNDO

133.000,00

1.7.1.8.03.1.1 Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS –
Repasses Fundo a Fundo - Principal

133.000,00

133.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

153 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SUS PARA INVESTIMENTO NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDEFONTE DE RECURSO ...:

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 200,00

2.4.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 200,00

2.4.1.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO E DE SUAS ENTIDADES 200,00

2.4.1.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 200,00

2.4.1.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE  
– SUS

200,00

2.4.1.8.03.1.1 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - 
Principal

200,00

200,00TOTAL FONTE DE RECURSO

155 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDEFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 208.400,00

1.3.0.0.00.0.0 RECEITA PATRIMONIAL 2.000,00

1.3.2.0.00.0.0 VALORES MOBILIÁRIOS 2.000,00

1.3.2.1.00.0.0 JUROS E CORREÇÕES MONETÁRIAS 2.000,00

1.3.2.1.00.1.1 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 2.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 206.400,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

206.400,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 206.400,00

1.7.2.8.03.0.0 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO PARA PROGRAMAS  
DE SAÚDE – REPASSE FUNDO A FUNDO

206.400,00

1.7.2.8.03.1.1 Transferência de Recursos do Estado para Programas de Saúde –
Repasse Fundo a Fundo - Principal

206.400,00

208.400,00TOTAL FONTE DE RECURSO
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156 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL (FEAS)FONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 55.000,00

1.7.0.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 55.000,00

1.7.2.0.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E DE  
SUAS ENTIDADES

55.000,00

1.7.2.8.00.0.0 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS - ESPECÍFICA E/M 55.000,00

1.7.2.8.99.0.0 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 55.000,00

1.7.2.8.99.1.1 Outras Transferências dos Estados - Principal 55.000,00

55.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

157 - MULTAS DE TRÂNSITOFONTE DE RECURSO ...:

1.0.0.0.00.0.0 RECEITAS CORRENTES 2.000,00

1.9.0.0.00.0.0 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.000,00

1.9.1.0.00.0.0 MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS 2.000,00

1.9.1.0.01.0.0 MULTAS PREVISTAS EM LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA 2.000,00

1.9.1.0.01.1.1 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 2.000,00

2.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

190 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNASFONTE DE RECURSO ...:

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 500.000,00

2.1.0.0.00.0.0 OPERAÇÕES DE CRÉDITO 500.000,00

2.1.1.0.00.0.0 OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO 500.000,00

2.1.1.2.00.0.0 OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONTRATUAIS - MERCADO INTERNO 500.000,00

2.1.1.2.00.1.1 Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal 500.000,00

500.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

192 - ALIENAÇÃO DE BENSFONTE DE RECURSO ...:

2.0.0.0.00.0.0 RECEITAS DE CAPITAL 5.000,00

2.2.0.0.00.0.0 ALIENAÇÃO DE BENS 5.000,00

2.2.1.0.00.0.0 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 5.000,00

2.2.1.3.00.0.0 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES 5.000,00

2.2.1.3.00.1.1 Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal 5.000,00

5.000,00TOTAL FONTE DE RECURSO

TOTAL 45.980.000,00

Prefeito Municipal Contador MG 098763

CARLOS ALBERTO RECCH FILHO ELIZETE NERY LOPES


